平成28年8月9日

各  位

会 社 名    株式会社ピーエイ

                                                代 表 者    代 表 取 締 役 社 長 加藤 博敏

（東証第二部・コード番号 4766）

問合せ先    管理部長 阿部 良一

（TEL 03-5803-6318）

 業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成28年2月18日に公表いたしました平成28年12月期（平成28年1月1日～平成28年

12月31日）の第2四半期（累計）期間の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.平成28年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成28年1月1日～平成28年6月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想

（ A ）

百万円

1,200

百万円

80

百万円

80

百万円

50

円 銭

4.65

今 回 修 正 予 想 （ B ） 1,118 53 88 59 5.55

増 減 額 （ B － A ） △82 △27 8 9

増 減 （ ％ ） △6.8 △33.7 10.0 18.0

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成27年12月期第2四半期）
988 38 62 46 4.33

2．修正の理由

当第2四半期（累計）期間の業績につきましては、無料求人情報誌「ジョブポスト」及びスマートフォン向け

インターネットサイト「ジョブポストWEB」の既存エリアで求人広告市場の拡大に伴い同業他社との価格競争等

を強いられたため、売上高・営業利益ともに前回予想を下回る見込みとなりましたので、上記のとおり修正いた

します。今後は、営業力及びサービスの充実・多様化を図り、競争力強化をし、収益基盤の拡大を図って参りま

す。

 なお、通期連結業績予想につきましては、今後の先行き不透明な事業環境を勘案し、現時点では前回発表の予

想を据え置いております。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざまな要

因によって異なる結果となる場合がございます。

以 上